
    DZIEŃ MATKI 
 

W Polsce Dzień Matki obchodzony jest 26 maja od 1914 roku.        

W innych krajach często jest świętem ruchomym, a związane          

z nim tradycje nawiązują do płodności i religii.  

Jak świętują mamy w innych krajach? 

 

 

 

 

 

Dzień Matki we Włoszech 

W drugą niedzielę maja świętują Włosi, naród silnie kojarzony z rodziną                

i tradycją. W kulturze Półwyspu Apenińskiego matka jest bardzo ważną 

postacią. Tego dnia wszystkie dzieci spotykają się, by złożyć życzenia na Dzień 

Matki i podziękować najważniejszej osobie w życiu. W tym dniu dzieci nie 

pozwalają swoim mamom na prace domowe. Właśnie dlatego świąteczny obiad 

najczęściej jada się w restauracji. Tradycyjny jest też deser - kawa i włoski 

sernik w kształcie serca. 

Dzień Matki w USA 

Druga niedziela maja to także święto matek mieszkających w USA. Amerykanie 

tego dnia wydają bardzo duże kwoty na prezenty dla ukochanych rodzicielek. 

Najczęstszymi podarunkami są: biżuteria, zaproszenie do restauracji lub 

kawiarni, elektronika (tablety i smartfony) oraz kwiaty. Amerykański Dzień 

Matki ustanowiono w 1914 roku. Popularność święta wzrosła w połowie XX 

wieku.  

Dzień Matki w krajach arabskich 

Innego dnia swoje święto obchodzą mieszkanki Egiptu i Jordanii. W tych 

krajach dzieci wręczają swoim mamom upominki już 21 marca! Ortodoksyjni 

muzułmanie nie obchodzą jednak tego święta. Dlaczego? Nie akceptują oni 

wpływów kultury zachodu. Są także zdania, że uznanie i szacunek należą się 

matkom zawsze, a nie tylko od święta. 

 



 

 

 

 

 

 

Piękne życzenia dla Mamy pomaga złożyć poezja. Zamieszczamy 

kilka wierszy, które z powodzeniem możecie umieścić w laurkach 

dla Swoich Mam. 

 

 Ona mi pierwsza pokazała księżyc 

I pierwszy śnieg na świerkach 

I pierwszy deszcz. 

Byłem wtedy mały jak muszelka, 

A czarna suknia mojej matki, 

Szumiała jak Morze Czarne... 

                        **** 

Za to, że zawsze jesteś przy mym boku, 

Za to, że wskazujesz drogę mi w mroku, 

Za to, że dni moje tęczą malujesz, 

dziś Mamo z głębi serca Ci dziękuję. 

                        **** 

To jest bukiecik dla mamy,  

Malutki, aby odpędził smutki, 

Żeby jej kwitł i w zimie i w lecie,  

Nawet wówczas, gdy śniegiem miecie.  

Jeden kwiatek to uśmiech.  

Drugi to miłe słowo. 



Trzeci to pomoc dla mamy,  

gdy sprzątamy lub naczynia zmywamy  

I jeszcze listki - nasze piątki i szóstki wszystkie. 

                              **** 

Za Twą miłość z serca, 

Za trud z wychowaniem mnie, 

Dziś w Dniu Matki przyjmij proszę, 

Te życzenia skromne me.  

Życzę Tobie mamo szczerze,   

życzę zdrowia i radości.                                  

Życzę Ci by z Twego serca, 

Płynął zawsze dar miłości. 

Czy macie już pomysł, jak będziecie świętować Dzień Mamy? Jeśli 

nie, możecie skorzystać z poniższych propozycji: 

• Wyjdźcie razem na spacer.  

• Przygotujcie dla Mamy coś pysznego. 

• Obejrzyjcie razem ciekawy film. 

• Postawcie na aktywny wypoczynek. 

• Zorganizujcie domowe SPA.  

• Odnajdźcie stare zdjęcia i zorganizujcie  

     wspólne wspominanie. 

 
Koniecznie posłuchajcie razem z Mamą pięknej piosenki z okazji Jej święta: 
https://www.youtube.com/watch?v=RvHfN-4Va4g  

Źródło: https://polki.pl/rodzina/uroczystosci-rodzinne,dzien-matki-w-roznych-             
krajach,10404957,artykul.html                                 
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